
COMUNE  DI  ROVITO
Provincia di Cosenza

AREA TECNICA
Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel.  0984.433003 – Fax 0984.433528

www.  comune  .  rovito  .cs.it  e-mail: utc@comune.rovito.cs.it
(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780)

Determinazione n. 57  del  11 .03.2024                                                              Prot. Gen. N° 121

OGGETTO:  “Manutenzione Automezzi Comunali Scuolabus Affidamento Temporaneo” CIG: B0DF82E9CA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
PREMESSO:
- Che il servizio scuolabus viene gestito direttamente dall'Ente e di conseguenza anche il parco autoveicoli ;

- Che è scaduto il contratto annuale di manutenzione degli automezzi

- Che occorre  procedere  con  un affidamento  temporaneo in attesa  dell’approvazione  del  bilancio  e  della

relativa assegnazione del PEG;

- Che tra le officine iscritte alla sezione "Albo Fornitori"  del Comune di Rovito, è presente l' Officina Mattia

srl. con sede in Torano Castello (CS) c.da Lacone,4 P.IVA 02347620789;

- Che  la  stessa  ditta  è  già  intervenuta  prontamente  garantendo  disponibilità  rapidità  e  precisione  nelle

riparazioni degli automezzi;

- Che il pagamento verrà effettuato solo dopo l'approvazione del relativo preventivo con buono d'ordine e

l'attestazione di regolare riparazione;

- Che  tale  servizio  è  gestito    ai  sensi   dell’art.  50  c.1  lett.  b   del  D.lgs  36/23  e  del  regolamento  per

l’acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi   e  lavori  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  N.  7  del

22/03/2010 ed in particolare l’art. 4, dal responsabile del procedimento;

- Che l'importo contrattuale del servizio di manutenzione automezzi ammonta a € 4.918,00 oltre i.va. come

per  legge;

- che si rende necessario procedere all'affidamento del  servizio  di cui in oggetto al fine di garantire  una

maggiore efficienza, un aumento  della qualità dei servizi forniti ed una riduzione dei costi; 

- Che ai sensi della circolare ANAC del gennaio 2024 è possibile procedere con l'affidamento dei contratti

inferiori a € 5.000,00, è possibile richiedere il CIG direttamente sulla piattaforma PCP senza l'utilizzo di

centrali di committenza qualificate, sino al 30 settembre 2024;

- RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 06/2021  prot. n. 6554  del 26/10/21 con il quale sono state 

riconferite al sottoscritto ing. Antonio Scrivano le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

- VISTO:

-  la regolarità contributiva giusto Durc INAIL emesso in data 24.01.2024 con prot. n. 39373112 scadenza

23.05.2024;

-    Considerato che:

-  da  contatti  avuti  con  la  ditta  Mattia  srl.  con  sede  in  Torano  Castello  (CS)  )  c.da  Lacone,4  P.IVA

02347620789, la stessa è disponibile ad accettare l'incarico;

DATO ATTO CHE:

-  la spesa non è frazionabile  ai sensi dell'ultimo periodo del comma 1 dell'art. 163 del D. Lgs n. 267/2000;

mailto:utc.rovito@virgilio
http://www.comune.rovito.cs.it/


-  la copertura finanziaria avverrà per € 6.000,00 sul cap. 1056/0 del bilancio 2024 in fase di predisposizione;

- che la presente determinazione prenderà efficacia dopo il  visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria, da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
VISTO:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

- Il D.lgs 36/2023 s.m.i. ;

-  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

1 – la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;    

2 - di affidare alla ditta Mattia srl. con sede in Torano Castello (CS) c.da Lacone,4 P.IVA 02347620789 la
riparazione degli automezzi destinati al servizio scolastico per il periodo gennaio marzo-2024, per il prezzo
complessivo stimato in € 6.000,00   i.v.a. compresa CIG: B0DF82E9CA

3 -  di  precisare  che  gli  interventi  ed i  relativi  pagamenti  verranno effettuati  solo dietro conferma  o buono

d'ordine emesso da questo ufficio ed attestazione di regolarità della riparazione effettuata dal conducente del

mezzo;

4 - Di confermare la copertura finanziaria pari a € 6.000.00  avverrà con fondi comunali sul cap. 1056/0 del

bilancio 2024 in fase di predisposizione;

5 - Di dare atto che la liquidazione avverrà solo a consuntivo delle effettive lavorazioni effettuate.

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
(ART.151 D.lgs. n°267/2000)

La spesa trova copertura al  Cap. 1056/0  UEB 903103  per € 6.000,00 

BILANCIO ANNO DI ESERCIZIO 2024
  ROVITO lì  11.03.2024 Il responsabile del Servizio finanziario

F.TO Dott. Mauro Stellato


